

**Yding A/S
Morsøvej 7
8800 Viborg
CVR-nr. 65923017**

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.12.2016

Dirigent

Navn: Per Yding Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Yding A/S
Morsøvej 7
8800 Viborg

CVR-nr.: 65923017
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Lars Roholt, formand
Per Yding Sørensen
Malene Yding Sørensen

Direktion

Per Yding Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet hovedaktivitet består i udførelse af entrepriser opgaver inden for jord, beton og murerarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 963 t.kr. mod et overskud på 411 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er pr. 1. december 2015 foretaget kapitalforhøjelse i selskabet på 1.800 t.kr.

I regnskabsåret er der foretaget store investeringer i både maskiner og organisationen med henblik på at møde den forventede vækst i aktivitet.

Selskabets ordrebeholdning følger det udarbejdede budget for 2016/17.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet er part i en voldgiftssag mod en kunde for udført arbejde. Selskabet har et tilgodehavende for udført arbejde på 764 t.kr. inklusive moms. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil få helt eller delvist medhold i voldgiftssagen, hvorfor der er foretaget indregning af det fulde tilgodehavende. Der er foretaget hensættelser til dækning af de forventede omkostninger i forbindelse med voldgiftssagen.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et øget aktivitetsniveau og et positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		14.970.338	16.847.738
Personaleomkostninger	2	(16.646.923)	(15.574.262)
Af- og nedskrivninger	3	<u>524.902</u>	<u>(706.659)</u>
Driftsresultat		(1.151.683)	566.817
Andre finansielle indtægter	4	367.566	277.175
Andre finansielle omkostninger		<u>(422.489)</u>	<u>(296.824)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(1.206.606)	547.168
Skat af ordinært resultat	5	<u>244.000</u>	<u>(136.000)</u>
Årets resultat		<u>(962.606)</u>	<u>411.168</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(962.606)</u>	<u>411.168</u>
		<u>(962.606)</u>	<u>411.168</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.131.183	2.771.147
Materielle anlægsaktiver	6	<u>7.131.183</u>	<u>2.771.147</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		854.011	1.507.550
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.500	12.500
Deposita		65.000	65.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>931.511</u>	<u>1.585.050</u>
Anlægsaktiver		<u>8.062.694</u>	<u>4.356.197</u>
Råvarer og hjælpematerialer		75.000	75.000
Varebeholdninger		<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.668.343	1.792.438
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.520.515	3.874.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.875.316	3.652.666
Andre tilgodehavender		73.182	9.075
Periodeafgrænsningsposter		457.665	450.493
Tilgodehavender		<u>11.595.021</u>	<u>9.779.172</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>262.232</u>
Omsætningsaktiver		<u>11.670.021</u>	<u>10.116.404</u>
Aktiver		<u>19.732.715</u>	<u>14.472.601</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	600.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.148.562	3.411.168
Egenkapital		<u>4.748.562</u>	<u>3.911.168</u>
Udskudt skat		883.000	1.127.000
Andre hensatte forpligtelser	9	125.000	0
Hensatte forpligtelser		<u>1.008.000</u>	<u>1.127.000</u>
Finansielle leasingforpligtelser		4.449.533	1.176.057
Langfristede gældsforpligtelser		<u>4.449.533</u>	<u>1.176.057</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		969.420	527.905
Bankgæld		2.398.871	2.045.789
Modtagne forudbetalinger fra kunder		330.566	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.492.487	2.587.758
Anden gæld		3.335.276	3.096.924
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.526.620</u>	<u>8.258.376</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.976.153</u>	<u>9.434.433</u>
Passiver		<u>19.732.715</u>	<u>14.472.601</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud el- ler under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.411.168	3.911.168
Kapitalforhøjelse	100.000	1.700.000	1.800.000
Årets resultat	0	(962.606)	(962.606)
Egenkapital ultimo	600.000	4.148.562	4.748.562

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er part i en voldgiftssag mod en kunde for udført arbejde. Selskabet har et tilgodehavende for udført arbejde på 764 t.kr. inklusive moms. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil få helt eller delvist medhold i voldgiftssagen, hvorfor der er foretaget indregning af det fulde tilgodehavende. Der er foretaget hensættelser til dækning af de forventede omkostninger i forbindelse med voldgiftssagen.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	13.995.698	13.046.370
Pensioner	1.652.274	1.592.405
Andre omkostninger til social sikring	438.616	439.889
Andre personaleomkostninger	560.335	495.598
	<u>16.646.923</u>	<u>15.574.262</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	989.704	1.071.635
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.514.606)	(364.976)
	<u>(524.902)</u>	<u>706.659</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	363.554	272.919
Renteindtægter i øvrigt	100	344
Øvrige finansielle indtægter	3.912	3.912
	<u>367.566</u>	<u>277.175</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(244.000)	136.000
	<u>(244.000)</u>	<u>136.000</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	15.411.563	
Tilgange	5.477.134	
Afgange	(4.895.859)	
Kostpris ultimo	15.992.838	
Af- og nedskrivninger primo	(12.640.416)	
Årets afskrivninger	(989.704)	
Tilbageførsel ved afgange	4.768.465	
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.861.655)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.131.183	
Ikke ejede aktiver		6.614.610
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	52.042.175	41.911.581
Foretagne acontofaktureringer	(49.852.226)	(38.037.081)
Overført til gældsforpligtelser	330.566	0
	2.520.515	3.874.500

Igangværende arbejder, hvor nettoværdien opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er negativ, er overført til regnskabsposten "Modtagne forudbetalinger fra kunder" under forpligtelser.

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 600 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der er den 01.12.2015 lavet en kapitalforhøjelse på 100 t.kr.

9. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse i forbindelse med voldgiftssag.

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut og Tryk Garanti har stillet garantiforpligtelser på i alt 8.419 t.kr. (2014/15: 8.778 t.kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Per Yding Sørensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i selskabets driftsmateriel og goodwill deponeret pantebrev til sikkerhed for gæld til kreditinstitutterne i øvrigt nom. 800 t.kr. (2015: 800 t.kr.) Værdi af pantsatte aktiver udgør 192 t.kr. (2015: 259 t.kr.)

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant nom. 2.500 t.kr. (2015: 2.500 t.kr.) Virksomhedspanten omfatter goodwill, domænenavne rettigheder, driftsmateriel, inventar, varebeholdninger, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser og igangværende arbejder for fremmed regning. Værdi af pantsatte aktiver udgør 12.372 t.kr. (2015: 8.513 t.kr.)

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Per Yding Sørensen Holding ApS, CVR-nr. 25 08 22 81, Viborg.